
Stanovy
Českého svazu taekwon-do ITF, z. s.

I. Základní ustanovení

§ 1 Český svaz taekwon-do ITF, z. s., (dále jen „svaz“) je právnickou osobou se sídlem v Praze a je zapsán ve
spolkovém rejstříku pod IČ 16191285. Svaz byl založen dne 9. července 1990 a registrován u Ministerstva
vnitra ČR dne 19. února 1991. Mezinárodně svaz používá anglický název Czech Taekwon-Do Federation.

§ 2 Svaz je uznanou národní autoritou pro sportovní odvětví taekwon-do ITF (dále jen „taekwondo“).

§ 3 Svaz je od roku 1991 členem České unie sportu, dříve ČSTV (dále jen „ČUS“).

§ 4 Svaz je od roku 1991 členem International Taekwon-Do Federation se sídlem ve Vídni (dále jen „ITF“) a
Europe ITF Taekwon-Do Federation, dříve AETF (dále jen „EITF“).

§ 5 Svaz je politicky nezávislým dobrovolným zájmovým spolkem a je otevřený pro všechny, kteří se chtějí
podílet na jeho účelu a činnosti, při respektování odkazu zakladatele taekwonda, generála Choi Hong-hi,
a za dodržování stanov a vnitřních předpisů svazu a ITF.

II. Účel a činnost

§ 6 Účelem svazu je všestranně podporovat, metodicky vést a organizačně zabezpečovat své členy a vytvářet
podmínky potřebné pro jejich činnost.

§ 7 Hlavní činností svazu je zejména:

a) propagovat taekwondo jako formu sebeobrany, bojové umění i sportovní odvětví,
b) organizovat a zajišt’ovat výukové semináře taekwonda,
c) organizovat a zajišt’ovat odborná školení (trenérů, rozhodčích, apod.), včetně udělování příslušných

licencí,
d) organizovat a zajišt’ovat zkoušky na technické stupně v taekwondu,
e) organizovat a zajišt’ovat sportovní přípravu dětí a talentované mládeže,
f) organizovat a zajišt’ovat soutěže a jiné tuzemské i mezinárodní akce taekwonda,

g) reprezentovat taekwondo na tuzemské i zahraniční úrovni,
h) zastupovat a reprezentovat své členy, svaz a ČR v tuzemských i mezinárodních organizacích.

III. Členství kolektivů

§ 8 Členem svazu se mohou stát právnické osoby, které mají formu zapsaného spolku, příp. pobočného
spolku, jejichž hlavní činností je výuka taekwonda, příp. sportovní činnost (dále jen „klub“). Tyto stanovy
nepřipouští výkon funkce člena statutárního orgánu ve více klubech, které jsou členy svazu, souběžně.

§ 9 Za člena svazu může být přijat každý klub, který o to požádá (prostřednictvím svého statutárního zá-
stupce), souhlasí se stanovami svazu a splňuje všechny podmínky stanovené vnitřními předpisy svazu.
Dokladem členství klubu ve svazu je certifikát o přijetí do svazu.



STANOVY ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 2 / 6

§ 10 Člen svazu – klub má právo:

a) účastnit se seminářů, školení, zkoušek, soutěží, propagačních a jiných akcí pořádaných svazem,
b) vyžadovat informace o činnosti svazu, vyjadřovat své názory a podávat návrhy,
c) podílet se na činnosti svazu,
d) volit orgány svazu.

§ 11 Člen svazu – klub má povinnost:

a) dbát na dobré jméno svazu a taekwonda,
b) dodržovat vnitřní předpisy svazu a ITF,
c) oznámit svazu bez odkladu své změny ve spolkovém rejstříku,
d) zaregistrovat své členy do svazu,
e) platit svazu řádně a včas členské příspěvky za své členy.

§ 12 Členství klubu ve svazu zaniká jeho vyškrtnutím, vyloučením, vystoupením nebo zánikem. Klub může být
ze svazu vyškrtnut nebo vyloučen pouze za podmínek stanovených vnitřními předpisy svazu.

IV. Členství jednotlivců

§ 13 Členství jednotlivců ve svazu je uskutečňováno výhradně prostřednictvím jejich členství ve vybraném (do-
movském) klubu. Podmínky změny domovského klubu (přestupu mezi kluby) stanovují vnitřní předpisy
svazu. Členství jednotlivce ve svazu prostřednictvím více než jednoho klubu je vyloučeno.

§ 14 Za člena svazu může být přijat každý jednotlivec, který o to požádá (prostřednictvím domovského klubu),
souhlasí se stanovami svazu a splňuje všechny podmínky stanovené vnitřními předpisy svazu. Dokladem
členství jednotlivce ve svazu je platný průkaz člena svazu.

§ 15 Člen svazu – jednotlivec má právo:

a) účastnit se seminářů, školení, zkoušek, soutěží, propagačních a jiných akcí pořádaných svazem,
b) vyžadovat informace o činnosti svazu, vyjadřovat své názory a podávat návrhy (prostřednictvím do-

movského klubu),
c) podílet se na činnosti svazu,
d) být volen do orgánů svazu.

§ 16 Člen svazu – jednotlivec má povinnost:

a) dodržovat zásady taekwonda: zdvořilost, čestnost, vytrvalost, sebeovládání, nezlomný duch,
b) plnit slib studenta:

• Budu dodržovat zásady taekwonda.
• Budu respektovat instruktora a sonbe.
• Nikdy taekwondo nezneužiji.
• Budu zastáncem svobody a spravedlnosti.
• Budu vytvářet mírovější svět.

c) dbát na dobré jméno svazu a taekwonda,
d) dodržovat vnitřní předpisy svazu a ITF,
e) šetřit a chránit majetek svazu,

§ 17 Členství jednotlivce ve svazu zaniká jeho vyškrtnutím, vyloučením, vystoupením nebo úmrtím. Jednotlivec
může být ze svazu vyškrtnut nebo vyloučen pouze za podmínek stanovených vnitřními předpisy svazu.

V. Seznam členů

§ 18 Svaz vede seznam svých členů elektronickou formou. Zapisování údajů a jejich výmaz zabezpečuje za-
městnanec nebo člen svazu pověřený Výkonným výborem. Seznam členů–kolektivů je veřejně přístupný.



STANOVY ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 3 / 6

Seznam členů–jednotlivců je přístupný pouze osobám určeným rozhodnutím Výkonného výboru, jiným
osobám není přístupný.

§ 19 Seznam členů je využíván pro statistiku a výkaznictví, dále pro hlášení orgánům státní správy, pro or-
ganizaci soutěží a dalších akcí včetně účasti na mezinárodních akcích. Při práci se seznamem členů je
povinností zachovávat příslušné předpisy o ochraně osobních údajů a vnitřní předpisy svazu.

VI. Orgány

§ 20 Orgány svazu jsou:

a) Valná hromada (dále také „VH“)
b) Výkonný výbor (dále také „VV“)
c) Prezident
d) Revizní komise (dále také „RK“)
e) Disciplinární komise (dále také „DK“)

§ 21 Všechny orgány svazu jsou povinny vždy jednat v souladu s vnitřními předpisy svazu a rozhodnutími Valné
hromady a Výkonného výboru. Volební řád VH a jednací řády VH, VV, RK a DK jsou součástí vnitřních
předpisů svazu.

§ 22 VV, RK a DK přijímají svá rozhodnutí prostou většinou, každý člen orgánu má jeden hlas. V případě
rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedajícího.

VII. Valná hromada

§ 23 Pokud tyto stanovy neurčí jinak, použijí se pro Valnou hromadu ustanovení § 248 až § 257 zákona
89/2012 Sb.

§ 24 Valná hromada je nejvyšším orgánem svazu a má tyto pravomoci a povinnosti:

a) schvaluje změny názvu a symboliky svazu,
b) schvaluje změny stanov svazu,
c) volí a odvolává Prezidenta,
d) volí členy Výkonného výboru navržené Prezidentem a odvolává je,
e) volí a odvolává členy Revizní komise,
f) volí a odvolává členy Disciplinární komise,

g) bere na vědomí zprávu o činnosti Revizní komise,
h) bere na vědomí zprávu o činnosti Disciplinární komise,
i) schvaluje výroční zprávu svazu za uplynulý kalendářní rok předloženou Výkonným výborem,
j) schvaluje rozpočet svazu na aktuální kalendářní rok předložený Výkonným výborem,

k) rozhoduje o vystoupení svazu z ČUS, EITF nebo ITF,
l) rozhoduje o zániku svazu. V takovém případě Valná hromada současně rozhodne, jak naloží s majet-

kem svazu, a ustaví likvidační komisi, která provede likvidaci práv a povinností svazu.

§ 25 Jednání VH svolává Výkonný výbor, a to nejméně jedenkrát ročněa dále vždy tehdy, požádá-li jej o to
písemně Revizní komise, nebo alespoň jedna třetina klubů, které jsou k datu žádosti řádnými členy svazu.

§ 26 VH je tvořena kluby, které jsou k datu jednání VH řádnými členy svazu. Každý z těchto klubů má právo
být na jednání VH zastoupen jedním zástupcem, který je starší 18 let, je řádným členem svazu a řádným
členem klubu, který zastupuje. Jeden zástupce má jeden hlas.

§ 27 Jednání VH řídí Prezident, pokud vnitřní předpisy svazu neurčí jinak. VH je usnášeníschopná, jsou-li jejímu
jednání přítomni zástupci nadpoloviční většiny klubů, které tvoří VH. Valná hromada přijímá svá rozhodnutí
prostou většinou přítomných klubů.



STANOVY ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 4 / 6

VIII. Výkonný výbor

§ 28 Výkonný výbor je řídícím orgánem svazu a má tyto pravomoci a povinnosti:

a) rozhoduje o všech záležitostech týkajících se svazu a taekwonda v období mezi zasedáními Valné
hromady, které nejsou jmenovitě uvedeny v pravomocech Valné hromady,

b) schvaluje výši členských příspěvků,
c) schvaluje vnitřní předpisy svazu, příp. jejich změny,
d) rozhoduje o přijetí nových členů do svazu a o vyškrtnutí nebo vyloučení členů ze svazu,
e) zřizuje organizační strukturu svazu (sekretariát, oddělení, komise a jednotlivé funkce), na které vnitř-

ními předpisy svazu deleguje příslušnou část svých pravomocí,
f) v případě nejasného výkladu znění stanov svazu nebo vnitřních předpisů svazu poskytne závazný

výklad sporné části.

§ 29 VV je tvořen předsedou a minimálně 5 dalšími členy. Předsedou VV je Prezident. Členem VV může být
zvolen kterýkoliv řádný člen svazu starší 21 let, držitel technického stupně dan uznaného ITF.

§ 30 Jednání VV svolává a řídí jeho předseda, pokud vnitřní předpisy svazu neurčí jinak. VV je usnášení-
schopný, je-li jejímu jednání přítomno alespoň 5 členů VV.

§ 31 Klesne-li v období mezi zasedáními Valné hromady počet členů VV pod minimum, musí být VV doplněn na
minimum jedním nebo více prozatímními členy,schválenými všemi zbylými řádnými členy VV. Prozatímní
členové vykonávají řádnou funkci členů VV do nejbližšího zasedání Valné hromady.

IX. Prezident

§ 32 Prezident je statutárním orgánem svazu a má tyto pravomoci a povinnosti:

a) plní úkoly mu uložené Valnou hromadou a Výkonným výborem,
b) koordinuje činnost ostatních orgánů svazu a zaměstnanců svazu,
c) zastupuje, prosazuje a obhajuje zájmy členů svazu,
d) se souhlasem Výkonného výboru jmenuje a odvolává viceprezidenta svazu z řad členů VV,
e) se souhlasem Výkonného výboru jmenuje a odvolává generálního sekretáře svazu,
f) v případě potřeby může udělit písemnou plnou moc na konkrétní úkol, činnost či období členovi Vý-

konného výboru nebo zaměstnanci svazu.

§ 33 Prezident jedná jménem svazu ve všech věcech samostatně.

§ 34 Prezident se za svaz podepisuje ke svému jménu a názvu svazu.

§ 35 Prezident je členem a předsedou Výkonného výboru.

§ 36 Prezidentem může být zvolen kterýkoliv řádný člen svazu starší 30 let, držitel technického stupně dan
uznaného ITF.

§ 37 Odstoupí-li Prezident ze své funkce nebo zanikne-li jeho členství ve svazu v období mezi zasedáními
Valné hromady, zvolí Výkonný výbor ze svého středu jednomyslně prozatímního prezidenta, který vyko-
nává řádnou funkci Prezidenta do nejbližšího zasedání Valné hromady.

X. Revizní komise

§ 38 Pokud tyto stanovy neurčí jinak, použijí se pro Revizní komisi ustanovení § 262 až § 264 zákona
89/2012 Sb.

§ 39 Revizní komise je kontrolním orgánem svazu a má tyto pravomoci a povinnosti:

a) kontroluje hospodaření svazu,



STANOVY ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 5 / 6

b) kontroluje dodržování vnitřních předpisů svazu a právních předpisů ČR v rámci svazu,
c) kontroluje činnost orgánů svazu,
d) plní další úkoly uložené jí Valnou hromadou, Výkonným výborem nebo Prezidentem.

§ 40 RK má minimálně 3 členy, kteří si mezi sebou zvolí svého předsedu. Členem RK může být zvolen kterýkoliv
řádný člen svazu starší 21 let. Člen RK nesmí být zároveň členem jiného orgánu svazu.

§ 41 Jednání RK svolává a řídí její předseda, pokud vnitřní předpisy svazu neurčí jinak. RK je usnášeníschopná,
je-li jejímu jednání přítomna nadpoloviční většina členů RK.

§ 42 Klesne-li v období mezi zasedáními Valné hromady počet členů RK pod minimum, musí být RK doplněna
na minimum jedním nebo více prozatímními členy, schválenými Výkonným výborem. Prozatímní členové
vykonávají řádnou funkci členů RK do nejbližšího zasedání Valné hromady.

XI. Disciplinární komise

§ 43 Disciplinární komise je disciplinárním orgánem svazu a má tyto pravomoci a povinnosti:

a) projednává disciplinární provinění členů svazu,
b) ukládá kárná opatření.

§ 44 DK má minimálně 3 členy, kteří si mezi sebou zvolí svého předsedu. Členem DK může být zvolen kterýkoliv
řádný člen svazu starší 21 let, držitel technického stupně dan uznaného ITF.

§ 45 Jednání DK svolává a řídí její předseda, pokud vnitřní předpisy svazu neurčí jinak. DK je usnášeníschopná,
je-li jejímu jednání přítomna nadpoloviční většina členů DK.

§ 46 Klesne-li v období mezi zasedáními Valné hromady počet členů DK pod minimum, musí být DK doplněna
na minimum jedním nebo více prozatímními členy, schválenými Výkonným výborem. Prozatímní členové
vykonávají řádnou funkci členů DK do nejbližšího zasedání Valné hromady.

XII. Funkční období

§ 47 Funkční období Prezidenta je pětileté. Po uplynutí této lhůty se funkční období Prezidenta automaticky
prodlužuje do dne nejbližšího zasedání Valné hromady.

§ 48 Funkční období Výkonného výboru je totožné s funkčním obdobím Prezidenta, tj. funkční období všech
stávajících členů Výkonného výboru končí volbou Prezidenta.

§ 49 Funkční období Revizní komise je totožné s funkčním obdobím Prezidenta, tj. funkční období všech stá-
vajících členů Revizní komise končí volbou Prezidenta.

§ 50 Funkční období Disciplinární komise není omezeno, tj. členDisciplinární komise vykonává svou funkci do
odstoupení, odvolání nebo zániku jeho členství ve svazu.

§ 51 Odstoupení z funkce v orgánu svazu během funkčního období musí být oznámeno písemnou formou
Výkonnému výboru.

XIII. Hospodaření

§ 52 Jmění svazu tvoří hmotný majetek, závazky a pohledávky. Zdrojem majetku svazu jsou zejména:

a) členské příspěvky,
b) poplatky za zkoušky, výukové a sportovní akce,
c) startovné,
d) dotace,
e) dary,



STANOVY ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 6 / 6

f) příjmy od sponzorů,
g) příjmy z reklamy.

§ 53 Za hospodaření svazu odpovídá Výkonný výbor, který je povinnen jednat s péčí řádného hospodáře.

XIV. Závěrečná ustanovení

§ 54 Vnitřní předpisy svazu platné ke dni schválení stanov zůstávají nadále v platnosti.

§ 55 Valná hromada zmocňuje Výkonný výbor provést ve své kompetenci administrativně-formální úpravy sta-
nov, které nesmějí měnit jejich věcný charakter. Na základě výzvy či rozhodnutí příslušného rejstříkového
soudu může Výkonný výbor odstraňovat všechny vady stanov k dosažení zápisu do spolkového rejstříku.

§ 56 Tyto stanovy byly schváleny Valnou hromadou dne 10. června 2023 a nahrazují v plném znění stanovy ze
dne 4. června 2022. Platnosti nabývají dnem schválení a účinnosti dnem zápisu do spolkového rejstříku.


